
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

 

                    ΚΕΡΚΥΡΑ, 15/02/2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 11845/5468 

Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού -Εθν. Παλ/τσας 
Ταχ. Κώδικας: 49100 – Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Κ. Κυριάκη  
Τηλέφωνο: 2661361533 
E-mail:  k.kiriaki@pin.gov.gr 

ΠΡΟΣ : ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  

ΘΕΜΑ:  Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ι.Ν.» με Κωδικό ΟΠΣ 5216918  
στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025» (ΝΠ222) με Κ.Ε. 2023ΝΠ22200015 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του Μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως 
το άρθρο 130, 

2. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

3. του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης …. και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133), 

4. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

5. του Κεφ. ΙΑ’ του Μέρους Α’ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

6. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), 

7. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 

8. Της αριθ. 134453/2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2857/Β/28-12-2015) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων -ΠΔΕ (τροποποίηση και αντικατάσταση της 
κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26-09-2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β) 

9. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-04-2012) « Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση – Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

10. Του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 
4555/18 ( ΦΕΚ 133/Α) 

mailto:k.kiriaki@pin.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΦ6Ζ7ΛΕ-ΜΧΗ





 2 

11. Το Π.Δ. Προεδρικό Διάταγμα 147/2010 - ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την υπ’αριθμ. 44233/13 (ΦΕΚ 3328/τΒ’/27-
12-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

12. Του Ν. 3871/2010( ΦΕΚ 141/Α/17-08-2010)Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 

13. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016)Ανάληψη υποχρεώσεων από του Διατάκτες» 

14. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31.08.2020 «Έγκριση και 
προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α’ 174). 

15. Την υπ’ αρ. 3/2021 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 29.03.2021 «Σύσταση, συγκρότηση και 
λειτουργία Κυβερνητικής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής» (Α' 56). 

16. Την υπ’ αρ. 141748/2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «1η 

Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 6358). 

17. Την υπ’ αρ. 62564/2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου – Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442). 

18. Την υπ’ αρ. 126518/2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Πληροφοριακό Σύστημα Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης» (Β’ 5524). 

19. Την υπ’ αρ. 43903/2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος 
Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112). 

20. Την υπ’ αρ. 114487/2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Υπο-
Πρόγραμμα Υποδομών ΟΤΑ: Κατανομή του προϋπολογισμού του Ειδικού Προγράμματος Φυσικών 
Καταστροφών στο Υπο-Πρόγραμμα και εκχώρηση πόρων στις Περιφέρειες» (6ΤΡΗ46ΜΤΛΡ-6ΙΨ). 

21. Την υπ’ αρ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της 
κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

22. Του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών ( προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

23. Του άρθρου 137 του Ν. 4635/2019 «Επιτάχυνση της υλοποίησης των έργων ΠΔΕ» 

Καθώς και : 

1. Την με αρ. 1371/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας σχετικά με την 
επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών Αρχών στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων κατά τις εκλογές της 15ης Οκτωβρίου 2023. 

2. Tην με α.π. οικ42721/17835/18-05-2023 [ΑΔΑ: 6Ξ7Β7ΛΕ-3ΣΧ] Απόφαση για την Ένταξη είκοσι 
δύο (22) μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-

2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο «Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Ιονίων 
Νήσων 2021-2025», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α 
«Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του 
ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων». 

3. Την με α.π. 1109-68/14-11-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
για την έγκριση υποβολής πρότασης τροποποίησης ενταγμένων έργων στο «Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων 2021-2025», όπου μεταξύ άλλων περιλαμβάνεται και το 
συγκεκριμένο έργο, με MIS5216918. 

4. Η με α.π. οικ70474/29817/22-08-2023 Τροποποίηση Απόφασης ένταξης πράξης MIS 5216918 

5. Τo με κωδικό MIS 5216918 ΤΔΕ. – 20-12-2023 Τεχνικό Δελτίο Έργου και τα συνημμένα σε αυτό 
έγγραφα, του Δικαιούχου ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ IONIΩΝ ΝΗΣΩΝ  

ΑΔΑ: ΡΦ6Ζ7ΛΕ-ΜΧΗ





 3 

6. Την υπ’ αρ. 270-34/28-12-2023 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου για την «ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ Κ.Α.Π. 2024 ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ - ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΠΡΟΣΧΕΔΙΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2024 Π.Ι.Ν. & ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
2024» 

Και αφού λάβαμε υπόψη:  

Την υπ αρ πρωτ. 52168/06-06-2023 [AΔΑ: ΨΚΣΜ46ΜΤΛΡ-77Ζ] Αρ.Απόφ.1684 & 57430/22-06-2023 
[AΔΑ: 9ΑΓΞ46ΜΤΛΡ-ΜΓΨ], με τις οποίες εγκρίθηκαν οι ΣΑΕΠ522 & ΣΑΝΠ222 αντίστοιχα για το έτος 
2023, και στις οποίες περιλαμβάνεται και το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ι.Ν.», ως ακολούθως: 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  4.165.000,00 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 4.165.000,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΑ 3.665.000,00 

 

Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη  που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και το 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης ανέρχεται σε 4.165.000,00 €, και αναλύεται ως ακολούθως:  

 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΕΝΕΡΓΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να πληρώνει την πράξη) 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

ΝΠ222 2023ΝΠ22200015 NAI 2.515.000,00  

ΕΠ522 2020ΕΠ52200002 OXI 2.150.000,00  

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΡΓΟΥ 4.165.000,00 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε την διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων/ ΠΠΑ ΕΠΑ, 3.665.000,00€ (επιλέξιμες δαπάνες ΕΠΑ), σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ι.Ν.» με MIS 5216918 ως ακολούθως : 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΕΝΕΡΓΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει να 

πληρώνει την πράξη) 

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 

ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

ΝΠ422 2023ΝΠ22200015 NAI 0,00  2.515.000,00  

ΕΠ522 2020ΕΠ52200002 OXI 0,00  1.650.000,00  

Η διαφορά οφείλεται σε ποσό Δημόσιας Δαπάνης που εγγράφεται στο ΠΔΕ αλλά δεν χρηματοδοτείται 
από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης.    

Η διάθεση της πίστωσης των υποέργων για την εκτέλεση του ομώνυμου έργου, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις, ορίζεται ως παρακάτω: 

  

Α/Α 

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

(όπως περιγράφεται στο 

Τεχνικό Δελτίο της Πράξης) 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΠΑ 

(€) 

1.  

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ 
ΔΤΕ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 555.622,00 55.622,00 

2.  
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΠΟ 

ΦΕΡΤΕΣ ΥΛΕΣ  & ΚΟΠΗ ΔΕΝΔΡΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ 

ΔΤΕ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 36.828,00 36.828,00 

3.  
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΕΚΒΟΛΩΝ 

ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑΣ ΑΝΤΙΝΙΩΤΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ 

ΔΤΕ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 37.200,00 37.200,00 

4.  
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΕΚΒΟΛΩΝ 

ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑΣ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ 

ΔΤΕ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 37.200,00 37.200,00 

5.  

ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΠΟΤΑΜΩΝ  ΝΟΜΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ 

ΔΤΕ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 74.400,00 74.400,00 

ΑΔΑ: ΡΦ6Ζ7ΛΕ-ΜΧΗ





 4 

6.  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ 

ΔΤΕ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 300.000,00 300.000,00 

7.  

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ 

ΔΤΕ ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & 

ΙΘΑΚΗΣ 
1.041.250,00 1.041.250,00 

8.  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ 

ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ "ΞΙΦΙΤΑ" 2021-2022 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

/ ΔΤΕ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 107.014,69 107.014,69 

9.  

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ 

ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ "ΣΚΟΥΡΤΗ","ΣΜΠΟΡΑ" 

ΚΑΙ "ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗ" 2021-2022 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

/ ΔΤΕ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
128.523,40 128.523,40 

10.  

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 

ΘΩΡΑΚΙΣΗΣ Τ.Κ. ΣΑΡΑΚΙΝΑΔΟΥ, 

Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2021-2022 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

/ ΔΤΕ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1.013.961,91 1.013.961,91 

11.  

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

/ ΔΤΕ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 833.000,00 833.000,00 

12.  
ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ 

ΛΟΓΩ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΤΗΣ 23ΗΣ 

ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ/ 
ΔΤΕ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 0,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ (ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ) 4.165.000,00 3.665.000,00 

 
1. Τελικός Δικαιούχος ορίζεται η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
2. Καθορίζουμε με την πίστωση των 3.665.000,00€ (Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη ΕΠΑ) να 

αντιμετωπιστούν οι δαπάνες για την υλοποίηση του ως άνω έργου και το Φ.Π.Α. σύμφωνα με 

τις κείμενες διατάξεις. 
3. Υπόλογο διαχειριστή ορίζουμε το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων με ΑΦΜ 

090240815 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας.  
4. Οι μεταβιβάσεις των ετήσιων πιστώσεων, γίνονται από το αρμόδιο Υπουργείο, τμηματικά και 

ανάλογα με την πρόοδο εκτέλεσης του έργου. Η διάθεση της ετήσιας χρηματοδότησης θα 
γίνεται σύμφωνα με την διαδικασία εκτέλεσης του ΠΔΕ και του Δημοσίου Λογιστικού, ύστερα 
από σχετικό αίτημα του δικαιούχου και πάντα λαμβάνοντας υπόψη την εγκεκριμένη ετήσια 

πίστωση του έργου, την χρηματοδότηση της ΣΑEΠ822 και την πορεία υλοποίησης του έργου. 
5. Επισημαίνεται ότι για όλα τα έργα που χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ, αρμόδιοι, για την 

τήρηση των διαδικασιών δημοπράτησης, ανάληψης νομικών δεσμεύσεων, την κανονικότητα 

και νομιμότητα των δαπανών, την ορθή εφαρμογή των ειδικών συστημάτων διαχείρισης, όπου 
υπάρχουν, και την τήρηση των διατάξεων της Ευρωπαϊκής και Ελληνικής Νομοθεσίας που 
διέπει την υλοποίηση των έργων  κλπ, είναι οι φορείς υλοποιήσεις των  Έργων (σχετικές 

διατάξεις άρθρου 80, παρ 3, του Ν.4270/2014 όπως ισχύει, Ν. 4412/2016 (Α΄147) ). 
6. Ο οριζόμενος Υπόλογος Διαχειριστής έργου υποχρεούται να ορίσει υπεύθυνο λογαριασμού και 

να τον γνωστοποιήσει στην υπηρεσία μας με σχετικό έγγραφο. Ο υπεύθυνος λογαριασμού 
πιστοποιείται ως χρήστης στο Πληροφοριακό Σύστημα Παρακολούθησης Οφειλών Δημόσιων 
Επενδύσεων (ΠΣΥΠΟΔΕ) και είναι αρμόδιος για την εκτέλεση των πληρωμών μέσω 
ηλεκτρονικών εντολών. Ο οριζόμενος Υπόλογος Διαχειριστής έργου υποχρεούται να παρέχει 
στην Τράπεζα Ελλάδος κάθε στοιχείο που θεωρείται απαραίτητο και να τηρεί αυστηρά τις 

διαδικασίες όπως προβλέπονται από τις Διατάξεις περί διαχείρισης του Δημοσίου Χρήματος και 
τις ειδικότερες περί υποχρεώσεων για τους Υπολόγους Διαχειριστές. Επίσης υποχρεούται να 
εισάγει στοιχεία τιμολογίων ή ισοδυνάμων εγγράφων στο Πληροφοριακό Σύστημα 
Παρακολούθησης Οφειλών Δημόσιων Επενδύσεων (ΠΣΥΠΟΔΕ). 

 
 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

 
 

IΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
2. Τράπεζα της Ελλάδος, Τμήμα Σχέσεων με το Δημόσιο, Πανεπιστημίου 21, 102 50 – ΑΘΗΝΑ 

3. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης, Αλυκές Ποταμού Κέρκυρας, τκ. 49100 Κέρκυρα  

ΑΔΑ: ΡΦ6Ζ7ΛΕ-ΜΧΗ




		2024-02-15T18:49:59+0200
	Athens




